2021 年 12 月吉日

組合員 各位

（協）エムビー・ネットワーク

理事長 幸村 憲治

新年会開催のご案内

拝啓 師走の候、貴社ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は、当組合へのご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、恒例の新年会を下記の通り開催致します。

新春講演会では、経済ジャーナリストの須田 慎一郎 氏の講話を予定してお

ります。是非お誘い合わせの上ご参加賜りたくご案内申し上げます。

                              敬具

 記

日 時：2022 年 1 月 24 日（月）16：00～19：30

会 場：仙台国際ホテル 2F 平成の間

住 所：仙台市青葉区中央 4 丁目 6 番 1 号

電 話：022－268－1111

参加費：組合員 4,000 円／人

    一 般 6,000 円／人（組合員企業ご紹介の非組合員企業）

第一部 新春特別講演会 16：00～17：30

演題：「どうなる日本! 日本経済と地域経済の明日を読む」

講師：経済ジャーナリスト 須田 慎一郎 氏

    ※講師略歴は別紙をご参照ください。

第二部 賀詞交歓会   17：45～19：30

新型コロナウィスル感染症対策として、ソーシャルディスタンス確保・検温・

除菌消毒の徹底等、各種対策を実施の上で開催いたします。

なお、コロナ感染が再拡大した場合は中止とさせていただく場合がございます。

＜備考＞

  MB 倶楽部（組合異業種交流会）、MB 倶楽部青年部会にご加入の方はお一人

無料です。

＜お申込み＞

  添付の参加申込用紙にご記入の上、2022 年 1 月 14 日（金）まで FAX にてお

申し込み下さい。

（別紙）

講師略歴

経済ジャーナリスト 須田 慎一郎 氏

略  歴： 1961 年、東京生まれ。日本大学経済学部卒業。

      経済紙の記者を経て、フリー・ジャーナリストに。

      「夕刊フジ」、「週刊ポスト」、「週刊新潮」などで

執筆活動を続けるかたわら、テレビ朝日「ビート

たけしの TV タックル」、読売テレビ「そこまで

言って委員会 NP」、文化放送「須田慎一郎の

こんなことだった!! 誰にもわかる“経済学”」他、

テレビ、ラジオの報道番組等で活躍中。

また、2007 年（平成 19 年）から 2012 年（平成 24 年）まで、内閣府、多重債務

者対策本部有識者会議委員を務める。政界、官界、財界での豊富な人脈を基に、

数々のスクープを連発している。

主な連載： 夕刊フジ 『金融コンフィデンシャル』

      北國新聞 『どーなる!?ジャーナル』

      他

主な著書： 『コロナ後の日本経済』             （MdN 新書）

      『なぜカリスマ経営者は「犯罪者」にされたのか』 （イースト新書）

      『「階級格差」時代の資産防衛術』        （イースト新書）

      『偽装中流 中間層からこぼれ落ちる人たち』   （ベストセラーズ）

      『国民を貧困にする重税国家日本』        （徳間書店）

       他多数

出演情報： YouTube チャンネル  「ニューソク通信社」

      テレビ朝日     「ビートたけしの TV タックル」

      読売テレビ      「そこまで言って委員会 NP」

      DHC テレビ        「虎ノ門ニュース 8 時入り!」

      ニッポン放送     「飯田浩二の OK! Cozy up!」

      文化放送       「須田慎一郎のこんなことだった!! 誰にもわかる経済学」

新年会参加申込書

（協）エムビー・ネットワーク事務局 行

 TEL：022－266－3478

 FAX：022－266－6838

会社名 部署・役職名 氏 名

※ご記入の上、2022年 1月 14日（金）まで FAXにてお申し込み下さい。